MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2019 – Nº 1265

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO CONTRATO 202/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO:CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE

CABECEIRA DE PONTE DE CONCRETO ARMADO ENTRE AS

COMUNIDADES DE PROSPERIDADE E CORREGO ALTO, NO

MUNIICPIO DE VARGEM ALTA/ES VALOR: Pela execução da obra

prevista na Cláusula Primeira, o Contratante pagará à Contratada o

preço de R$ 227.895,70, (duzentos e vinte e sete mil oitocentos e

noventa e cinco reais e setenta centavos), conforme proposta de

preços.

PRAZO DO CONTRATO: 08/07/2019 até 08/03/2020.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 4 (quatro) meses a partir da ordem de

serviço.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : - Órgão: 110 - Secretaria Municipal de

Obras, Serviços Urbanos e Interior, Programa:

110100.1545100261.077 - Construção e reforma de abrigos, capelas,

pontes, muros de arrimo e similares, Fonte de Recurso: 44905100000,

Ficha: 0000423.

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e

Interior

Vargem Alta/ES, 08 de Julho de 2019.

João Chrisóstomo Altoé

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta- ES,08 de Julho de 2019.

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP, a iniciar o

serviço descrito no Contrato 202/2019, referente à Tomada de Preço

009/2019 e em seus anexos, tendo como objeto a  EXECUÇÃO DE

OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA DE PONTE DE

CONCRETO ARMADO ENTRE AS COMUNIDADES DE

PROSPERIDADE E CORREGO ALTO, NO MUNIICPIO DE VARGEM

ALTA/ES, conforme especificações constantes no referido contrato e

processo licitatório.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

 ________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso X

da Lei nº 8.666/93, na locação de imóvel de sua propriedade, para uso

não residencial, localizado na Rua Willian Rose, s/n - Centro  - Vargem

Alta - ES  , em razão da necessidade de utilizá-lo  como sede da Policia

militar , pertencente à OSWALDO ABU DIOAN, no valor  de R$

2.900,00 (dois mil e novecentos reais) mensal, tendo início com

efeito retroativo ao dia 01 de julho de 2019 e término em 31/12/2019.

Vargem Alta/ES, 08 de julho de 2019.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

Vargem Alta, segunda-feira, 08 de julho de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1265 Página 2 de 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E

ADOLESCENTE

EDITAL N° 0001/2019

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

Cargo: Conselheiro Tutelar

Conselho Tutelar – 2019

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO
VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO
OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen, nº 22, Centro, Vargem Alta –

Espírito Santo
CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com